CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2022

Congratula, os gestores da rede municipal de
ensino, que possibilitaram e incentivaram os
alunos e professores da escola a participarem
do Festival de Arte em Dança no CIAEI, entre os
dias 21 e 22 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos os gestores da rede municipal
de ensino, que possibilitaram e incentivaram os alunos e professores da escola
a participarem do Festival de Arte em Dança no CIAEI, entre os dias 21 e 22 de

setembro de 2022.

Justificativa

Venho através desta Moção, fazer uma justa homenagem aos gestores da rede
municipal de ensino, que possibilitaram e incentivaram os alunos e professores
da escola a participarem do Festival de Arte em Dança no CIAEI, entre os dias

21 e 22 de setembro, conforme segue:

EMEB "DOM ILDEFONSO STEHLE" - Gestora Mara Cristina Assalin Dário;

EMEB "PROF WLADIMIR OLIVIER" - Gestora Fabiana Machado de Paula Felix;

EMEB "PROFa LAURA FAHL CORREIA" - Gestora Lucelaine Zampolim;

EMEB "PROP MARIA IGNÉS PINNEZZI" - Gestora Silvane Leite Poltronieri;

EMEB "PROFa MARIA CECÍLIA IFANGER" - Gestora Elaine Tonoli;

EMEB "PROF. LUIZ CARLOS BATISTA DE MOURA" - Gestora Lilian de Moraes.

PROT-CMI 3611/2022
27/09/2022 - 09:25
MOC 388/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

O Festival de Arte em Dança, tem como objetivo apresentar uma mostra do
trabalho realizado nas escolas Municipais na área da Arte Visual e Dança, e tem
como foco principal o desenvolvimento integral da criança. Unindo o teatro, a
dança e por vezes a arte visual, o projeto procura manter sua essência, mas
busca inovar a cada ano para que as crianças e os pais se sintam motivados e
tenham a oportunidade de vivenciar estas formas de arte e também de lazer

cultural extremamente ricos.

O Festival é desenvolvido acerca de um tema escolhido pelo grupo de
professores responsáveis com coreografias desenvolvidas de forma a contar

esta história.

"O processo educacional não se resume apenas no aprendizado cognitivo, e sim,
em todo o contexto que a criança se encontra inserida, como as brincadeiras, as
danças e o convívio entre elas" - Prof. Sérgio José Teixeira.

Sala das Sessões, em 27 setembro de 2022.

""-t,/
Sérgio sé Téxeira P of.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3611/2022
27/09/2022 - 09:25
MOC 388/2022

	Page 1
	Page 2